
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 4Ш 

Г 
Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие дорожного 
хозяйства и благоустройство 
Пермского муниципального 
района на 2016 - 2020 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Земского Собрания Пермского муниципального района 
от 28 апреля 2015 г. № 60 «Об утверждении Стратегии социально-
экономического развития Пермского муниципального района Пермского края 
на 2016-2030 годы», постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 29 сентября 2015 г. № 1317 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Пермского муниципального района», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие 
дорожного хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района 
на 2016 - 2020 годы». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 г. и 
применяется при формировании бюджета Пермского муниципального района 
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 
размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 
(www. permrai on. ru). 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района В.П. 
Ваганова. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Пермского, муниципального 
района от Ш 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Развитие дорожного хозяйства и благоустройство 

Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» 

Паспорт муниципальной программы Пермского муниципального района 
(далее - муниципальная программа) 

1. Наименование 
муниципальной 
программы 

Развитие дорожного хозяйства и благоустройство Пермского 
муниципального района на 2016 - 2020 годы 

2. Цели 
муниципальной 
программы 

1. Создание комфортных условий при передвижении по 
автомобильным дорогам Пермского муниципального района; 
2. Повышение уровня благоустройства 

3. Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Обеспечение дорожной деятельности; 
2. Улучшение и поддержание уровня благоустройства 
территории Пермского муниципального района 

4. Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы 

Муниципальная программа рассчитана на период с 2016 по 
2020 год. 
Муниципальная программа не имеет строгой разбивки на 
этапы, мероприятия реализуются на протяжении всего срока 
реализации 

5. Конечные 
результаты 
муниципальной 
программы 

- доля автомобильных дорог Пермского муниципального 
района, соответствующих нормативным и допустимым 
требованиям к транспортно- эксплуатационным показателям 
по сети автомобильных дорог Пермского муниципального 
района, составит 73 % к концу 2020 года1; 

- уровень достижения целевых показателей подпрограммы 
«Благоустройство» - 100% 

6. Координатор 
муниципальной 
программы 

Первый заместитель главы администрации Пермского 
муниципального района 

7. 

i 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

МКУ Управление благоустройством Пермского района 

1 Система целевых показателей и индикаторов реализации Стратегии социально-экономического развития 
Пермского муниципального района на 2016-2030 годы, утвержденной решением Земского Собрания от 
28.04.2015 №60. 

2 



8. Соисполнители 
муниципальной 
программы 

Комитет имущественных отношений администрации 
Пермского муниципального района 

9. Подпрограммы 
муниципальной 
программы 

1. Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог». 
2. Подпрограмма «Благоустройство». 

10. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 
10. Финансовое 

обеспечение 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 10. Финансовое 

обеспечение 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего, 
в т. ч.: 171 073,9 496 286,4 685 291.6 561 909.0 436 026.4 2 350 587,3 

10. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

77 643,9 108 055,4 128 328,0 122 158,8 115 865.2 552 051.3 

10. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского края 80 272.1 383 683.0 ; 551 643,6 434 430,2 314 84!,2 1 764 875.1 

10. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

федеральный 
бюджет 0.0 ; 2..10.9 : 0,0 0.0 0,0 1 260.9 

10. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджеты сельских 
поселений j 1 3 1 5 7 ' 9 j 3 282,1 ; 5 320,0 5 320,0 5 320.0 32 400.0 

10. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

внебюджетные j ! ! 1 
о 1 0.0 i 0,0 ! 0.0 0,0 средства ; ] 

1 
0,0 I 0,0 1 

J> 


